
 
 

 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

MĚSTO TRUTNOV – RADA MĚSTA 
 
 
 

Zpracováno dne: 29.08.2022 
 
 

U s n e s e n í 

z 15. schůze rady města dne 29. srpna 2022 

OBSAH 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA  
[RM_2022-959/15] Národní čp. 199 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-960/15] Kostel v Libči (výpůjčka) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
[RM_2022-961/15] Nebytová jednotka č. 391/101 v domě čp. 391 v ul. Pražská, Trutnov 
  (býv. restaurace Na Pražské) – revokace části usnesení 
  Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2022-962/15] V Domcích čp. 488 (budova ZŠ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-963/15] Národní čp. 199 (kanc. č. 11) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – RŮZNÉ 
[RM_2022-964/15] Komise pro nabídky v oblasti nakládání s majetkem 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2022-965/15] p. p. 490/2 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-966/15] p. p. 780/2, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-967/15] p. p. 780/2, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-968/15] p. p. 253/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-969/15] p. p. 159/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-970/15] p. p. 1222/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-971/15] p. p. 2587 a p. p. 2668, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-972/15] p. p. 1463/3 a p. p. 711/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-973/15] p. p. 2576, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-974/15] p. p. 102/1, k. ú. Voletiny 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-975/15] p. p. 2656/100, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
  



Stránka 2 z 34 

[RM_2022-976/15] p. p. 1263/1, k. ú. Bojiště u Trutnova a další 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-977/15] p. p. 3025, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
[RM_2022-978/15] p. p. 14/3, k. ú. Voletiny 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-979/15] st. p. 1145, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-980/15] p. p. 657/2 a další, k. ú. Volanov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-981/15] p. p. 501/6 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-982/15] p. p. 2233/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-983/15] p. p. 1807/4, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-984/15] p. p. 237/54 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-985/15] p. p. 1172/1 a p. p. 1176/2, k. ú. Křenov u Žacléře 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-986/15] Změna průběhu katastrální hranice 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-987/15] p. p. 188/54, k. ú. Poříčí u Trutnova a další 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-988/15] p. p. 885/1, k. ú. Lhota u Trutnova a další – změna katastrální hranice 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2022-989/15] p. p. 13/6, k. ú. Volanov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-990/15] p. p. 138/4, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-991/15] p. p. 1823/16, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-992/15] p. p. 140/2, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-993/15] p. p. 284/2, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-994/15] p. p. 383/2, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-995/15] p. p. 273/184, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-996/15] p. p. 2576, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-997/15] p. p. 2576, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-998/15] p. p. 2576, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-999/15] p. p. 2576, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1000/15] p. p. 2576, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1001/15] p. p. 1486/3, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1002/15] p. p. 1501/4, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
  



Stránka 3 z 34 

[RM_2022-1003/15] p. p. 1486/3 a p. p. 1501/4, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1004/15] p. p. 1501/4, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1005/15] p. p. 1847, k. ú. Libeč 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1006/15] p. p. 2155/15, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1007/15] p. p. 1976/7, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1008/15] p. p. 189/28, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1009/15] p. p. 2213/9, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1010/15] p. p. 2120/12 a další, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1011/15] p. p. 4655/56 a další, k. ú. Starý Rokytník a Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1012/15] p. p. 2198/43, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1013/15] p. p. 1793/1 a p. p. 1790/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – RŮZNÉ 
[RM_2022-1014/15] p. p. 219/4, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1015/15] p. p. 1088/8 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1016/15] p. p. 260 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1017/15] p. p. 188/54, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1018/15] p. p. 1720/7, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1019/15] p. p. 85/1 a další, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1020/15] p. p. 248/5 a p. p. 512, k. ú. Dolní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1021/15] p. p. 933/30 a p. p. 2011, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1022/15] p. p. 249/2 a p. p. 1201/2, k. ú. Voletiny 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1023/15] p. p. 189/31, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1024/15] p. p. 2185/39, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1025/15] p. p. 2090/24 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1026/15] p. p. 51/4 a další, k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1027/15] p. p. 416/24, k. ú. Dolní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1028/15] p. p. 314/1, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1029/15] p. p. 2284/1, p. p. 876/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
  



Stránka 4 z 34 

BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2022-1030/15] Žádost o prodloužení zapůjčení holobytu ( ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1031/15] Horská čp. , č. b. (poskytnutí ubytování ukrajinské státní občance) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1032/15] Palackého čp. 79, č. b. 4 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1033/15] Horská čp. 138 (odepsání pohledávek) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
[RM_2022-1034/15] Zařazení mostku na Lhoteckém potoku p. p. 882/1 v k. ú. Lhota u Trutnova, 

ul. Mariánská, do evidence majetku města Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1035/15] VZ "Doplnění parkovacího systému“ – schválení přímého zadání veřejné 

zakázky 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1036/15] VZ „Opravy a údržba multifunkčního hřiště FK Poříčí“ – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1037/15] VZ „Hřiště FK Poříčí – stavební úpravy na objektu šaten“ – zadávací pod-

mínky 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1038/15] VZ „Výměna osvětlení v Městské knihovně Trutnov“ – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1039/15] VZ "Oprava opěrné konstrukce, Trutnov" – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1040/15] MEBYS Trutnov s.r.o. – Tělocvična na Městském stadionu – ceník pro vyu-

žívání tělocvičny školami 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1041/15] MEBYS Trutnov s.r.o. – Vzorová „Nájemní smlouva o nájmu bytu“ – změny 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1042/15] MEBYS Trutnov s.r.o. – VZ “Oprava balkónů, Dlouhá 644, Trutnov“ – výsle-

dek výběrového řízení 
 Mgr. Tomáš Eichler 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2022-1043/15] Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2022 – rozpočtové opatření č. 3 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-1044/15] Hospodaření příspěvkových organizací k 30.06.2022 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-1045/15] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s. 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-1046/15] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – MFK Trutnov, z. s. 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-1047/15] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – FK Sokol Volanov, z. s. 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-1048/15] Dotace OSTATNÍ (do 50.000,00 Kč) 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-1049/15] Dotace OSTATNÍ (do 50.000,00 Kč) 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-1050/15] Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) – Oblastní nemocnice Trutnov, a. s. 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-1051/15] Dotace KULTURA (do 50.000,00 Kč) –  
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-1052/15] Pomoc Ukrajině – přehled čerpání peněžních prostředků vyčleněných 
  z veřejných zdrojů 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-1053/15] Využití disponibilních zdrojů na účtech města 
 Ing. arch. Michal Rosa 



Stránka 5 z 34 

RŮZNÉ 
[RM_2022-1054/15] VZ "Zkvalitnění MTS v Domově pro seniory R. Frimla, Trutnov" – zadávací 

podmínky 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-1055/15] VZ Oprava chodníku ul. Horská u "Rubínu" – schválení výsledku VŘ 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-1056/15] Dodatek č. 5 ke smlouvě č. 057/D/R/21 na akci "Rekonstrukce kina Vesmír" 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-1057/15] Akce v integrovaných obcích realizované v roce 2022 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-1058/15] Sněžná rolba Trutnov 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-1059/15] VZ "Zajištění správy, provozu, údržby, oprav a obnovy veřejného osvětlení 

na území města Trutnova" – schválení výsledku zadávacího řízení 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-1060/15] Financování rekonstrukce mostu e. č. TRU-016 "Prosklená lávka přes ulici 

Na Struze" na rok 2022-2023 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-1061/15] Podání žádosti o dotaci v rámci Ministerstva kultury České republiky přes 

Národní plán obnovy s názvem "Trutnov – Rekonstrukce kina Vesmír" 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-1062/15] VZ "Revitalizace parku u kostela v Horním Starém Městě" – odsouhlasení 

rozhodnutí o výběru dodavatele a konečného pořadí účastníků 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-1063/15] Rámcová dohoda „Tisk periodika Radniční listy města Trutnov 2021-2024“ 

– úprava „Ceny díla“ uzavřené smlouvy 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-1064/15] Výzva č. 3 IROP – Kybernetická bezpečnost 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-1065/15] Záštita starosty města Trutnova 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-1066/15] Zprostředkování likvidace a vyřazení vozidel z registru 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-1067/15] Měření rychlosti vozidel – prodloužení doby nájmu 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-1068/15] Uzavření zpracovatelské smlouvy a smlouvy o užívání softwaru 

a hardwaru se SOVK 
 Ing. Jan Seidel 
[RM_2022-1069/15] Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0006/D/ŽP/20 na zpracování lesních 

hospodářských osnov pro zařizovací obvod ORP Trutnov uzavřené dne 
09.12.2020 

 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-1070/15] Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0007/D/ŽP/20 na zpracování lesních 

hospodářských osnov pro zařizovací obvod ORP KRNAP-Trutnov uzavřené 
dne 09.12.2020 

 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-1071/15] Zřízení sběrného dvora v Trutnově-Poříčí 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-1072/15] Příští schůze rady města 
 Ing. arch. Michal Rosa 
 
 
  



Stránka 6 z 34 

KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ  

RM_2022-191/4 Podchod náměstí Horníků – splněno 
RM_2022-925/14 Jednací řízení bez uveřejnění „Nákup elektrické energie na rok 2023 na 

ČMKBK“ – splněno 
RM_2022-938/14 Smlouva o spolupráci při tvorbě Digitální technické mapy Královéhradeckého 

kraje – splněno 
 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 
 
RM_2022-959/15 
Národní čp. 199 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí, 
 *01.01* 
že usnesení č. RM 2022-849/14 ze dne 25.07.2022 nebude z důvodu chyby v psaní ve zveřejně-
ném záměru města naplněno. 
 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v ul. Národní čp. 199 v Trut-
nově, umístěné v III. NP (vpravo od schodiště) o celkové výměře 14,80 m2,  
IČ 65215265, na dobu určitou 5 let, s možností výpovědi pro kteroukoliv ze smluvních stran bez 
uvedení důvodů s tříměsíční výpovědní dobou, vč. uplatnění meziročního inflačního nárůstu ná-
jemného, za účelem provozování opravny hudebních nástrojů. Nájemce provede na vlastní nákla-
dy úpravy prostor k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy 
nebude zhodnocení prostor sloužících podnikání nájemci uhrazeno. 
 
RM_2022-960/15 
Kostel v Libči (výpůjčka) 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města uzavřít smlouvu o výpůjčce pozemku st. p. 100, jehož součástí je 
budova bez čp./č. e., objekt občanské vybavenosti (kostel sv. Jana Nepomuckého), vše v obci 
Trutnov, v k. ú. Libeč, a souboru movitých věcí nacházejících se uvnitř kostela Spolku Pro Libeč,  
z. s., IČ 07631260, na dobu určitou 2 let za účelem setkávání místních občanů o svátcích i ve 
všedních dnech s občasnou komorní hudební produkcí, zpřístupnění kaple k prohlídce zájemcům 
ze strany veřejnosti (za účasti vypůjčitele) a k provádění občasné kontroly stavu budovy a movi-
tých věcí. Náklady na spotřebu elektrické energie přesahující hodnotu dlouhodobé průměrné spo-
třeby, která činí 63,00 kWh/rok, hradí vypůjčitel. 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
 
RM_2022-961/15 
Nebytová jednotka č. 391/101 v domě čp. 391 v ul. Pražská, Trutnov (býv. restaurace Na 
Pražské) – revokace části usnesení 
 Rada města Trutnova 
 ruší 
 *01.01* 
část svého usnesení č. RM 2022-856/14 bod 04.01 ze dne 25.07.2022 a nahrazuje jej tímto zně-
ním: 
Rada města Trutnova 
doporučuje zastupitelstvu města  
 *04.01* 



Stránka 7 z 34 

schválit prodej nebytové jednotky č. 391/101 o výměře 319,13 m2 na st. p. 1866, v čp. 391 Pražská 
ul., v obci Trutnov, v k. ú. Trutnov, v části obce Horní Předměstí (býv. Restaurace Na Pražské) 
umístěné v 1. NP a 1. PP ((1. NP: zádveří 1,90 m2, hala 7,84 m2, sál 72,17 m2, WC ženy 3,53 m2, 
WC muži 6,22 m2, výčep 21,00 m2, kancelář 10,27 m2, chodba 7,01 m2, schodiště 7,41 m2, příruční 
sklad 7,86 m2, kuchyň 56,27 m2, 1. PP: schodiště 6,81 m2, 6 skladů o celkové výměře 72,89 m2 
(6,65 m2, 2,56 m2, 20,39 m2, 5,37 m2, 5,72 m2, 32,20 m2), 2 chodby (3,61 m2, 6,71 m2), 2 WC 
(6,68 m2 a 5,77 m2), zádveří 6,51 m2, šatna 8,67 m2)) včetně spoluvlastnických podílů na společ-
ných částech domu a pozemku st. p. 1866 ve výši 31913/106668 v rozsahu znaleckého posudku 
ze dne 16.05.2022 a Prohlášení vlastníka ze dne 18.12.2002, společnosti ImplaDent s. r. o., 
IČ 05466351, po uplynutí 5leté doby nájmu, za cenu znaleckého posudku, který bude vycházet ze 
stavebně technického stavu předmětu prodeje podle znaleckého posudku č. 1397-24/2022 vyhoto-
veného znalcem  dne 16.05.2022, přičemž ocenění bude provedeno 
k cenové úrovni ke dni vypracování znaleckého posudku před prodejem. Do doby uplynutí 5leté 
nájemní doby bude s nájemcem uzavřena smlouva o smlouvě budoucí kupní. Náklady spojené 
s převodem hradí kupující.  
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2022-962/15 
V Domcích čp. 488 (budova ZŠ) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na nebytové prostory v čp. 488 ul. V Domcích v Trutnově (budova ZŠ), 
umístěné v 1. NP o celkové výměře 291,20 m2 (posluchárna – místnost č. 8 o výměře 70,50 m2, 
posluchárna č. 2 o výměře 63,98 m2, počítačová učebna – místnost č. 9 o výměře 33,11 m2, mul-
timediální učebna o výměře 85,17 m2, kancelář – místnost č. 6 o výměře 28,84 m2, kuchyňka 
– místnost č. 7 o výměře 5,00 m2, komora – místnost č. 8 o výměře 4,60 m2) vč. vnitřního vybavení 
Slezské univerzitě v Opavě, IČ 47813059, na dobu určitou do 30.06.2024, za nájemné dohodou ve 
výši 500,00 Kč za jeden den pronájmu bez uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, 
za účelem provozování činnosti spojené s výukou v jednotlivých semestrech a ve zkouškovém 
období. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor k požadovanému způsobu využití 
s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení těchto prostor nájemci uhraze-
no. 
 ukládá 
 *02.01* 
Ing. Zuzaně Horákové Radové, ředitelce Základní školy, Trutnov, V Domcích 488, zajistit uzavření 
nájemní smlouvy se Slezskou univerzitou v Opavě. 

Termín: 26.09.2022 
 
RM_2022-963/15 
Národní čp. 199 (kanc. č. 11) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor v čp. 199 ul. Národní v Trutnově, umís-
těných v II. NP, o celkové výměře 24,05 m2 (kancelář č. 11), spolku Klub důchodců Trutnov, z. s., 
IČ 17139660, na dobu určitou 5 let, s možností výpovědi pro kteroukoliv ze smluvních stran bez 
uvedení důvodů s tříměsíční výpovědní dobou, za nájemné ve výši 1.200,00 Kč/rok, vč. uplatnění 
meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem provozování klubovny spolku. Nájemce pro-
vede na vlastní náklady úpravy prostor k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukon-
čení nájemní smlouvy nebude zhodnocení prostor sloužících podnikání nájemci uhrazeno. 
  



Stránka 8 z 34 

 ukládá 
 *02.01* 
MgA. Liboru Kasíkovi, řediteli příspěvkové organizace Společenského centra Trutnovska pro kultu-
ru a volný čas, IČ 72049537, uzavření nájemní smlouvy se spolkem Klub důchodců Trutnov, z. s., 
IČ 17139660. 

Termín: 12.09.2022 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – RŮZNÉ 
 
RM_2022-964/15 
Komise pro nabídky v oblasti nakládání s majetkem 
 Rada města Trutnova 
 ruší 
 *01.01* 
usnesení RM 2020-1065/20 z 09.11.2020 v plném znění. 
 jmenuje 
 *02.01* 
zaměstnance úřadu do komise pro otevírání obálek s nabídkami v oblasti nakládání s majetkem: 
Ing. Šormová, paní Hubáčková, paní Illnerová, Ing. Machová, Bc. Škodová, paní Kešnerová, paní 
Morávková, paní Steinerová, paní Možíšová, Bc. Sekerová, paní Šitinová, paní Ondrášková a paní 
Nežádalová. 
 
 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
 
RM_2022-965/15 
p. p. 490/2 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města směnit p. p. 490/2 (683,00 m2) a část p. p. 1441/7 (cca 2 202,00 m2) 
v k. ú. Poříčí u Trutnova v majetku města Trutnova za p. p.  (551,00 m2), část p. p. 
(cca 6 099,00 m2), část p. p.  (cca 1 650,00 m2) a p. p.  (10,00 m2) v majetku

 vše v k. ú. Poříčí u Trutnova, bez finančního vyrovnání. 
Náklady spojené s převodem hradí žadatelé. 
 
RM_2022-966/15 
p. p. 780/2, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 780/2 (cca 71,00 m2) v k. ú. Horní Staré Měs-
to na dobu určitou 5 let , z toho 4,00 m2 k umístění kůlny, 11,00 m2 k umístění 
pergoly, 2,00 m2 k umístění pískoviště se skluzavkou za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok 
a 54,00 m2 jako zahradu za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv další výstavba či 
výsadba stromů není povolena. Pronajatý pozemek bude po dobu nájmu dočasně oplocen (pleti-
vem). 
 
RM_2022-967/15 
p. p. 780/2, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 780/2 (cca 120,00 m2) v k. ú. Horní Staré 
Město na dobu určitou 5 let , z toho 7,00 m2 k umístění pařníku, 
2,00 m2 k umístění přístřešku na nářadí, 8,00 m2 k umístění chatky (pergoly) za nájemné ve výši 



Stránka 9 z 34 

20,00 Kč/m2/rok a 103,00 m2 jako zahradu za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/rok s tím, že v letním 
období bude na výše uvedeném pozemku umístěn i bazén. Jakákoliv další výstavba či výsadba 
stromů není povolena. Pronajatý pozemek bude po dobu nájmu dočasně oplocen (pletivem). 
 
RM_2022-968/15 
p. p. 253/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 253/1 (cca 5,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu 
neurčitou  jako manipulační plochu 
za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok s tím, že vybudovaná zídka se svodem a zpevněná plocha před 
brankou budou, z p. p. 253/1 v k. ú. Trutnov, odstraněny. 
 
RM_2022-969/15 
p. p. 159/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 159/1 (cca 10,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova 
na dobu určitou 2 roky  k vybudování sjezdu na p. p. 152/20 v k. ú. Poříčí u Trut-
nova za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok. 
 
RM_2022-970/15 
p. p. 1222/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout p. p. 1222/1 (832,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova na 
dobu neurčitou  k údržbě zeleně za nájemné ve výši 0,20 Kč/m2/rok s tím, 
že jakákoliv výstavba či výsadba stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 
RM_2022-971/15 
p. p. 2587 a p. p. 2668, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2587 (cca 63,00 m2) a část p. p. 2668 (cca 
27,00 m2) obě v k. ú. Trutnov na dobu neurčitou  k umístění oplocení 
a živého plotu za nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok s tím, že živý plot nebude zasahovat do chodní-
ku. Jakákoliv další výstavba či výsadba stromů není povolena. 
 
RM_2022-972/15 
p. p. 1463/3 a p. p. 711/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 1463/3 (cca 3,00 m2) a část p. p. 711/1 (cca 
7,00 m2) obě v k. ú. Poříčí u Trutnova na dobu určitou 5 let  k vybudování 
sjezdu (štěrk) s následnou údržbou za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok s tím, že jakákoliv další vý-
stavba není povolena. 
  



Stránka 10 z 34 

RM_2022-973/15 
p. p. 2576, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2576 (cca 15,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu 
neurčitou , z toho 8,00 m2 jako přístup k domu a 7,00 m2 jako předzahrádku za 
nájemné ve výši 300,00 Kč/rok s tím, že jakákoliv výstavba či výsadba stromů musí být předem 
projednána a schválena pronajímatelem. 
 
RM_2022-974/15 
p. p. 102/1, k. ú. Voletiny 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 022 031 na pronájem části p. p. 102/1 (719,00 m2) v k. ú. Voletiny, 
uzavřené s  dohodou ke dni 30.09.2022. 
 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 102/1 (cca 719,00 m2) v k. ú. Voletiny na dobu 
určitou 5 let , z toho 652,00 m2 k zahrádkářským účelům za nájemné ve 
výši 2,00 Kč/m2/rok, 23,00 m2 k umístění chatky, 12,00 m2 k umístění skleníku a 32,00 m2 k umís-
tění kůlny za nájemné ve výši 10,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba stromů 
musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. Pronajatá část pozemku bude po dobu 
nájmu dočasně oplocena (pletivem). 
 
RM_2022-975/15 
p. p. 2656/100, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2656/100 (cca 16,00 m2) v k. ú. Trutnov na 
dobu určitou 2 roky  k rozšíření stávajícího sjezdu za nájemné ve výši 
300,00 Kč/rok. 
 
RM_2022-976/15 
p. p. 1263/1, k. ú. Bojiště u Trutnova a další 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout 1. část p. p. 1263/1 (551,00 m2) a část p. p. 1282 
(29,00 m2) obě v k. ú. Bojiště u Trutnova, 
2. část p. p. 227/3 (200,00 m2), část p. p. 235 (62,00 m2), část p. p. 264 (82,00 m2), část p. p. 941/1 
(315,00 m2), část p. p. 948/3 (138,00 m2), část p. p. 1034/2 (21,00 m2), část p. p. 1035/1 
(67,00 m2), část p. p. 1040/4 (219,00 m2), vše v k. ú. Debrné,  
3. část p. p. 188/53 (13,00 m2), část p. p. 636/5 (25,00 m2), část p. p. 1088/8 (218,00 m2), část p. p. 
1136/1 (1 340,00 m2), část p. p. 1136/2 (139,00 m2) část p. p. 1493/13 (4,00 m2), část p. p. 1496/6 
(28,00 m2), část p. p. 1582/2 (270,00 m2), část p. p. 1585/3 (22,00 m2), část p. p. 1586/5 
(20,00 m2), část p. p. 1587 (46,00 m2), část p. p. 1593/1 (901,00 m2), část p. p. 1614 (91,00 m2) 
vše v k. ú. Poříčí u Trutnova, Ředitelství silnic a dálnic ČR, jako manipulační plochu při výstavbě 
D11 1109 Trutnov – státní hranice ČR/PR, na dobu určitou s účinností od protokolárního předání 
pozemků do 1 roku, za nájemné ve výši 36,00 Kč/m2/rok. 
  



Stránka 11 z 34 

 *01.02* 
se zveřejněním záměru města pronajmout: 
1. část p. p. 1263/1 (18,00 m2) a část p. p. 1263/2 (116,00 m2) k. ú. Bojiště u Trutnova,  
2. část p. p. 209 (149,00 m2), část p. p. 215/1 (25,00 m2), část p. p. 217 (63,00 m2), část p. p. 218/1 
(101,00 m2), část p. p. 220/1 (406,00 m2), část p. p. 227/3 (302,00 m2), p. p. 227/4 (207 m2), část 
p. p. 228/5 (45,00 m2), část p. p. 233/2 (72,00 m2), část p. p. 236 (6,00 m2), část p. p. 941/1 
(16,00 m2), část p. p. 941/8 (62,00 m2), část p. p. 942/6 (20,00 m2), část p. p. 942/7 (12,00 m2), 
část p. p. 944 (38,00 m2), část p. p. 948/3 (30,00 m2), část p. p. 948/4 (9,00 m2), část p. p. 1034/2 
(420,00 m2), p. p. 1034/3 (211,00 m2), část p. p. 1035/1 (145,00 m2), část p. p. 1040/4 (458,00 m2), 
p. p. 1041 (49,00 m2), část p. p. 1105/3 (30,00 m2), část p. p. 1110/20 (25,00 m2) vše k. ú. Debrné, 
3. část p. p. 178/4 (44,00 m2), část p. p. 188/43 (8,00 m2), část p. p. 205/1 (90,00 m2), část p. p. 
226/6 (328,00 m2), p. p. 260 (111,00 m2), část p. p. 369/13 (20,00 m2), část p. p. 438/3 (25,00 m2), 
p. p. 438/6 (19,00 m2), část p. p. 438/7 (6,00 m2), část p. p. 529/9 (55,00 m2), část p. p. 1036/4 
(17,00 m2), část p. p. 1088/7 (587,00 m2), část p. p. 1099/10 (15,00 m2), p. p. 1099/13 (62,00 m2) 
část p. p. 1099/14 (120,00 m2), část p. p. 1130/5 (42,00 m2), část p. p. 1130/8 (294,00 m2), část 
p. p. 1383/1 (471,00 m2), část p. p. 1383/3 (603,00 m2), část p. p. 1433/1 (46,00 m2), část p. p. 
1433/7 (141,00 m2), p. p. 1435/1 (1 353,00 m2), p. p. 1435/3 (507,00 m2), p. p. 1435/6 (146,00 m2), 
p. p. 1436/1 (927,00 m2), p. p. 1436/4 (172,00 m2), p. p. 1436/3 (327,00 m2), část p. p. 1491/1 
(215,00 m2), část p. p. 1494/1 (149,00 m2), část p. p. 1494/3 (103,00 m2), p. p. 1494/7 (16,00 m2), 
část p. p. 1496/1 (45,00 m2), část p. p. 1496/6 (99,00 m2), část p. p. 1558/1 (565,00 m2),  
p. p. 1558/3 (619,00 m2), část p. p. 1582/2 (139,00 m2), část p. p. 1587 (21,00 m2) vše v k. ú. Poří-
čí u Trutnova, 
4. část p. p. 1144/5 (1 212,00 m2), p. p. 1144/14 (1 038,00 m2), část p. p. 2287/1 (11,00 m2), část 
p. p. 2289/2 (19,00 m2) vše v k. ú. Trutnov,  
5. část p. p. 4304/1 (322,00 m2), část p. p. 4304/2 (775,00 m2), část p. p. 4319 (107,00 m2), část 
p. p. 4593 (15,00 m2) vše v k. ú. Starý Rokytník Ředitelství silnic a dálnic ČR, jako manipulační 
plochu při výstavbě D11 1109 Trutnov – státní hranice ČR/PR, na dobu neurčitou s účinností od 
protokolárního předání pozemků do protokolárního převzetí pozemků (s dobou trvání nad 1 rok), 
za nájemné ve výši 36,00 Kč/m2/rok. 
 schvaluje 
 *02.01* 
uzavření podnájemní smlouvy na část p. p. 114/2 (39,00 m2) a část p. p. 114/21 (196,00 m2) k. ú. 
Bohuslavice nad Úpou, část p. p. 3735 (18,00 m2), část p. p. 2036/2 (28,00 m2), část p. p. 3726 
(87,00 m2), část p. p. 3728/1 (362,00 m2), část p. p. 3728/2 (522,00 m2), část p. p. 3729/1 
(450,00 m2), část p. p. 3729/2 (175,00 m2), část p. p. 3729/3 (74,00 m2), část p. p. 3730 (14,00 m2), 
část p. p. 3737 (455,00 m2), část p. p. 3779/1 (877,00 m2), část p. p. 3779/3 (407,00 m2), část p. p. 
3779/4 (353,00 m2), část p. p. 3781 (49,00 m2), k. ú. Starý Rokytník, část p. p. 1070/17 
(1 628,00 m2), část p. p. 1089/3 (9 745,00 m2), část p. p. 1089/9 (191,00 m2), p. p. 1089/6 
(247,00 m2), část p. p. 1089/7 (252,00 m2) v k. ú. Trutnov, mezi nájemcem města Společností Hor-
ní Labe a.s. a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR na dobu neurčitou, 
 *02.02* 
uzavření podnájemní smlouvy na část p. p. 1040/2 (357,00 m2) k. ú. Debrné mezi 

 a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR na dobu neurčitou za úhradu ve výši 2,00 Kč/m2/rok, 
 *02.03* 
uzavření podnájemní smlouvy na část p. p. 1510/11 (107,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova mezi 

 a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR na dobu neurčitou za úhradu ve výši 
2,00 Kč/m2/rok, 
 *02.04* 
uzavření podnájemní smlouvy na část p. p. 1383/3 (2,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova mezi ZMZ 
Úpice s.r.o. a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR na dobu neurčitou, 
 *02.05* 
uzavření podnájemní smlouvy na část p. p. 1585/1 (24,00 m2) a na část p. p. 1585/4 (43,00 m2) 
v k. ú. Poříčí u Trutnova, část p. p. 3705 (11,00 m2), část p. p. 3715/1 (11,00 m2), část p. p. 3715/2 
(17,00 m2), část p. p. 3739/1 (17,00 m2), v k. ú. Starý Rokytník (město Trutnov zde je spoluvlastní-
kem pozemků a jedná se tedy o část z podílu města), část p. p. 3405 (46,00 m2), část p. p. 3427/1 
(10,00 m2), část p. p. 3427/2 (46,00 m2), část p. p. 3742/1 (10,00 m2), v k. ú. Starý Rokytník mezi 



Stránka 12 z 34 

společností Farmers s.r.o. a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR na dobu neurčitou s tím, že úhrada za 
m2 nebude vyšší než nájemné hrazené městu, 
 *02.06* 
uzavření podnájemní smlouvy na část p. p. 343 (64,00 m2) k. ú. Bojiště u Trutnova, část p. p. 214 
(171,00 m2), část p. p. 215/3 (23,00 m2), část p. p. 216 (488,00 m2), část p. p. 223 (83,00 m2), část 
p. p. 225 (166,00 m2), část p. p. 228/4 (64,00 m2), část p. p. 272/1 (23,00 m2), část p. p. 440/1 
(934,00 m2), p. p. 440/2 (94,00 m2), p. p. 440/3 (189,00 m2), část p. p. 441/1 (3 376,00 m2), část 
p. p. 441/6 (1 912,00 m2) část p. p. 445/1 (382,00 m2), část p. p. 463 (261,00 m2), část p. p. 478/2 
(160,00 m2), část p. p. 480 (76,00 m2), část p. p. 481 (719,00 m2), část p. p. 482/1 (791,00 m2), 
část p. p. 482/2 (449,00 m2), část p. p. 483/1 (1 506,00 m2), p. p. 483/2 (58,00 m2), část p. p. 521/1 
(795,00 m2), část p. p. 522 (461,00 m2), část p. p. 1025 (167,00 m2), část p. p. 1026 (12,00 m2), 
část p. p. 1028 (202,00 m2), část p. p. 1029 (143,00 m2), část p. p. 1030 (126,00 m2), část p. p. 
1031 (175,00 m2), část p. p. 1032 (96,00 m2), část p. p. 1033 (268,00 m2), část p. p. 1034/1 
(307,00 m2), část p. p. 1037 (214,00 m2), část p. p. 1038 (179,00 m2), část p. p. 1039 (132,00 m2), 
část p. p. 1040/1 (357,00 m2), část p. p. 1042/1 (320,00 m2), část p. p. 1042/2 (66,00 m2), část p. p. 
1046 (124,00 m2), část p. p. 1050 (18,00 m2), část p. p. 1051/1 (109,00 m2), část p. p. 1110/1 
(11 984,00 m2), část p. p. 1110/6 (21,00 m2), část p. p. 1110/8 (1 072,00 m2), část p. p. 1110/9 
(128,00 m2), část p. p. 1110/10 (92,00 m2), část p. p. 1110/11 (982,00 m2), část p. p. 1110/12 
(41,00 m2), část p. p. 1110/13 (24,00 m2), část p. p. 1110/16 (27,00 m2) vše v k. ú. Debrné, část 
p. p. 447/1 (428,00 m2), část p. p. 1761/95 (1 807,00 m2), část p. p. 903/1 (3 481,00 m2), část p. p. 
1381/1 (791,00 m2), část p. p. 1439/1 (101,00 m2), část p. p. 1439/2 (120,00 m2), část p. p. 1439/3 
(56,00 m2) vše v k. ú. Poříčí u Trutnova, část p. p. 1592/1 (470,00 m2), p. p. 4655/103 (238,00 m2), 
p. p. 4655/111 (94,00 m2), část p. p. 3404/1 (462,00 m2), část p. p. 3404/2 (450,00 m2), část p. p. 
3429 (691,00 m2), část p. p. 4655/96 (835,00 m2), část p. p. 3766/1 (439,00 m2), část p. p. 3766/3 
(373,00 m2), část p. p. 3777/1 (15,00 m2), část p. p. 4392 (80,00 m2), část p. p. 4583 (306,00 m2), 
část p. p. 4655/71 (863,00 m2), část p. p. 4596 (217,00 m2) k. ú. Starý Rokytník, část p. p. 977/5 
(2 084,00 m2), a část p. p. 1111/2 (27,00 m2) v k. ú. Trutnov, mezi společností Lesy a parky Trut-
nov s.r.o. a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR na dobu neurčitou za nájemné ve výši 36,00 Kč/m2/rok, 
 *02.07* 
podání výpovědi z NS č. 300 046 s tříměsíční vý-
povědní lhůtou dle čl. VI. bodu b) NS č. 300 046. 
 
RM_2022-977/15 
p. p. 3025, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města  
 *01.01 
schválit prodej části p. p. 3025 (cca 45,00 m2) v k. ú. Trutnov . 
 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 3025 (cca 45,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu 
neurčitou  jako zázemí u domu za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok 
s tím, že jakákoliv výstavba či další výsadba musí být předem projednána a schválena pronajíma-
telem. Pozemek bude po dobu nájmu dočasně oplocen. 
 
 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
 
RM_2022-978/15 
p. p. 14/3, k. ú. Voletiny 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města  
 *01.01* 
schválit prodej p. p. 14/3 (29,00 m2) v k. ú. Voletiny  za kupní 
cenu v místě a čase obvyklou ve výši 180,00 Kč/m2 jako přístupovou cestu. Náklady spojené 
s převodem hradí kupující (včetně vytyčení oplocení a případných nákladů na jeho posunutí). 
  



Stránka 13 z 34 

RM_2022-979/15 
st. p. 1145, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města  
 *01.01* 
schválit prodej st. p. 1145 (6,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město  za kupní 
cenu v místě a čase obvyklou ve výši 550,00 Kč/m2 jako pozemek pod chatkou. Náklady spojené 
s převodem hradí kupující. 
 
RM_2022-980/15 
p. p. 657/2 a další, k. ú. Volanov 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města  
 *01.01* 
schválit směnu p. p. 657/2 (2,00 m2) v majetku města Trutnova za p. p. 582/2 (24,00 m2), p. p. 
582/4 (34,00 m2), p. p. 582/5 (1,00 m2) a p. p. 583/4 (5,00 m2) v majetku spol. ATS - servis, v.o.s., 
vše v k. ú. Volanov, s doplatkem za rozdílnou výměru pozemků ve výši 150,00 Kč/m2 ze strany 
města Trutnova. Náklady spojené s převodem hradí smluvní strany každá z ½. 
 
RM_2022-981/15 
p. p. 501/6 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města  
 *01.01* 
schválit směnu části p. p. 501/6 (cca 220,00 m2), části p. p. 501/12 (cca 177,00 m2) a p. p. 507/8 
(271,00 m2) v majetku města Trutnova za p. p. 501/2 (284,00 m2) a p. p. 501/3 (406,00 m2) v ma-
jetku , vše v k. ú. Trutnov, bez finančního vyrovnání. Náklady spojené 
s převodem hradí smluvní strany každá z ½. Geometrický plán hradí město. 
 
RM_2022-982/15 
p. p. 2233/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města  
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 2233/1 (pozemek pod opěrnou zdí – cca 380,00 m2), v k. ú. Trutnov 
Správě železnic, státní organizaci, za kupní cenu ve výši 66.760,00 Kč. Náklady spojené s převo-
dem hradí kupující. 
 
RM_2022-983/15 
p. p. 1807/4, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města  
 *01.01* 
schválit prodej p. p. 1807/4 (1 627,00 m2) v k. ú. Trutnov  za kupní cenu ve 
výši 650,00 Kč/m2 jako zahradu. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
RM_2022-984/15 
p. p. 237/54 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města  
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 237/54 (cca 40,00 m2), části p. p. 2242/2 (cca 83,00 m2) a části p. p. 
2240/1 (cca 12,00 m2) v k. ú. Trutnov . 
  



Stránka 14 z 34 

RM_2022-985/15 
p. p. 1172/1 a p. p. 1176/2, k. ú. Křenov u Žacléře 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města  
 *01.01* 
schválit bezúplatný převod stavby komunikace č. III/30020 včetně všech součástí a příslušenství 
na p. p.1172/1 a p. p. 1176/2 v k. ú. Křenov u Žacléře, obci Bernartice v úseku od křižovatky s ko-
munikací III/30019 v délce 0,072 km, a to včetně mostu ev. č. 30020-1, od Královéhradeckého 
kraje, 
 *01.02* 
schválit bezúplatný převod pozemků z majetku Královéhradeckého kraje do vlastnictví města Trut-
nova, jedná se o p. p. 1172/1 (2 929,00 m2) a p. p. 1176/2 (428,00 m2) v k. ú. Křenov u Žacléře, 
obci Bernartice. Náklady spojené s převodem hradí obdarovaný. Smluvní strany tímto sjednávají 
bezúplatně k tíži obdarovaného zákaz zcizení, kterým se obdarovaný výslovně zavazuje, že po 
dobu 10 let ode dne podpisu darovací smlouvy nepřevede vlastnické právo k nemovité věci třetí 
osobě a o nemovitou věc bude přinejmenším po tuto dobu řádně pečovat, užívat ji výhradně jako 
účelovou komunikaci, v souladu s veřejným zájmem, tj. zejména ji nebude využívat ke komerčním 
či jiným výdělečným účelům a ani ji k takovým účelům neposkytne. Tento zákaz se v souladu 
s § 1761 občanského zákoníku nezřizuje jako právo věcné. 
 
RM_2022-986/15 
Změna průběhu katastrální hranice 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
souhlasit s navrženou změnou katastrální hranice mezi katastrálním územím Lhota u Trutnova 
a katastrálním územím Bezděkov u Trutnova dle předloženého návrhu. 
 
RM_2022-987/15 
p. p. 188/54, k. ú. Poříčí u Trutnova a další 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města  
 *01.01* 
schválit prodej p. p. 188/54 (125,00 m2), p. p. 205/3 (1 194,00 m2), p. p. 226/22 (136,00 m2), p. p. 
1088/3 (263,00 m2), p. p.1099/17 (53,00 m2), p. p. 1433/10 (48,00 m2), p. p. 1435/4 (902,00 m2), 
p. p. 1435/5 (479,00 m2), p. p. 1510/44 (42,00 m2), p. p. 1558/2 (116,00 m2), p. p. 1558/4 (2,00 
m2), p. p. 1761/1 (984,00 m2), p. p. 1761/2 (123,00 m2), p. p. 1761/28 (43,00 m2), p. p. 1761/29 
(70,00 m2), p. p. 1761/31 (166,00 m2), p. p. 1761/39 (172,00 m2), p. p. 1761/40 (75,00 m2), p. p. 
1761/43 (1 418,00 m2), p. p. 1761/56 (656,00 m2), p. p. 1761/64 (432,00 m2), p. p. 1761/72 
(174,00 m2) a p. p. 1761/77 (39,00 m2), p. p. 1761/78 (5,00 m2), p. p. 1761/80 (149,00 m2), p. p. 
1761/92 (355,00 m2), p. p. 1761/93 (199,00 m2), p. p. 1761/94 (4 954,00 m2), p. p. 1761/96 
(77,00 m2), p. p. 1761/97 (3,00 m2), p. p. 1761/102 (326,00 m2), p. p. 1761/107 (56,00 m2),  
p. p. 1761/113 (2 303,00 m2), k. ú Poříčí u Trutnova, Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěv-
kové organizaci, k realizaci stavby D11 za kupní cenu ve výši 5.856.165,00 Kč. DPH ve výši 
21,00 % hradí prodávající. 
 
RM_2022-988/15 
p. p. 885/1, k. ú. Lhota u Trutnova a další – změna katastrální hranice 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města  
 *01.01* 
schválit návrh změny katastrální hranice mezi katastrálním územím Lhota u Trutnova, Bezděkov 
u Trutnova a Petříkovice u Trutnova dle předloženého návrhu, 
 *01.02* 
schválit uzavření Dohody o změně hranic obcí s obcí Chvaleč dle předloženého návrhu změny. 
  



Stránka 15 z 34 

POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 

RM_2022-989/15 
p. p. 13/6, k. ú. Volanov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 13/6 (8,00 m2) v k. ú. Volanov na umístění sjezdu na p. p. 
7/3 v k. ú. Volanov za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok na dobu neurčitou s tím, že nájemce splní 
podmínky vydané závazným stanoviskem Dopravního inspektorátu Policie České republiky 
čj. KRPH-51333-2/ČJ-2022-051006 ze dne 9. května 2022 a zároveň bude dbát na to, aby dešťo-
vé vody nestékaly na komunikaci v majetku města na p. p. 13/6 v k. ú. Volanov. 
 
RM_2022-990/15 
p. p. 138/4, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 138/4 (cca 600,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova na dobu určitou 5 let, 

 (nejvyšší nabídce) jako zahradu za nájemné ve výši 6.312,00 Kč/rok s tím, že jaká-
koliv výstavba či výsadba stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. Po-
zemek bude po dobu nájmu dočasně oplocen (pletivo). V případě, že žadatelka od žádosti odstou-
pí, pronájem se schvaluje  tj. druhé nejvyšší nabídce. 
 neschvaluje 
 *02.01* 
pronájem části p. p. 138/4 (cca 600,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova , 
 *02.02* 
pronájem části p. p. 138/4 (cca 600,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova 

. 
 
RM_2022-991/15 
p. p. 1823/16, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1823/16 (cca 160,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město na dobu určitou 5 let 

, z toho 144,00 m2 k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/rok 
a 16,00 m2 k umístění stávající zahradní chatky za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok s tím, že jaká-
koliv další výstavba či výsadba stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
Pozemek bude po dobu nájmu dočasně oplocen. 
 
RM_2022-992/15 
p. p. 140/2, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem p. p. 140/2 (408,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova na dobu určitou do 31.05.2027 

, z toho 6,00 m2 k umístění kurníku a králíkárny za nájemné ve výši 
20,00 Kč/m2/rok a 402,00 m2 jako zázemí za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/rok a tím, že jakákoliv 
další výstavba či výsadba musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. Pozemek 
bude po dobu nájmu dočasně oplocen. Není povoleno kácení, nájemce může jen prořezat podros-
ty. 
  



Stránka 16 z 34 

RM_2022-993/15 
p. p. 284/2, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 284/2 (cca 23,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město na dobu neurčitou 

 jako zázemí před domem za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok s tím, že jakákoliv výstavba 
či výsadba stromů není povolena. 
 
RM_2022-994/15 
p. p. 383/2, k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem p. p. 383/2 (650,00 m2) v k. ú. Starý Rokytník na dobu neurčitou 

, z toho 300,00 m2 k pastvě (sekání) za nájemné ve výši 0,20 Kč/m2/rok a 350,00 m2 jako za-
hradu za nájemné ve výši 2,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv výstavba či výsadba musí být předem 
projednána a schválena pronajímatelem. 
 
RM_2022-995/15 
p. p. 273/184, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 273/184 (cca 69,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu neurčitou 

 jako zahradu za nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv výstavba či vý-
sadba stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 
RM_2022-996/15 
p. p. 2576, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2576 (cca 11,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu neurčitou 
k zajištění přístupu k domu za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok. Jakákoliv výstavba či výsadba není 
povolena. 
 
RM_2022-997/15 
p. p. 2576, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2576 (cca 12,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu neurčitou 

 jako vjezd k domu za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok. Jakákoliv výstavba či výsadba není povo-
lena. 
 
RM_2022-998/15 
p. p. 2576, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2576 (cca 12,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu neurčitou 

, z toho 6,00 m2 jako předzahrádku a 6,00 m2 jako vjezd k domu za nájemné ve výši 
300,00 Kč/rok s tím, že pozemek bude po dobu nájmu částečně oplocen. Jakákoliv další výstavba 
či výsadba není povolena. 
  



Stránka 17 z 34 

RM_2022-999/15 
p. p. 2576, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2576 (cca 12,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu neurčitou  
z toho 6,00 m2 jako předzahrádku a 6,00 m2 jako přístup k domu za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok 
s tím, že pozemek bude po dobu nájmu částečně oplocen. Jakákoliv další výstavba či výsadba 
není povolena. 
 
RM_2022-1000/15 
p. p. 2576, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2576 (cca 220,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu neurčitou 

, z toho 203,00 m2 jako zahradu a 17,00 m2 jako přístup k domu (sjezd) s následnou 
údržbou za nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok a s tím, že pronajatý pozemek bude po dobu nájmu 
dočasně oplocen. Jakákoliv další výstavba čí výsadba není povolena. 
 
RM_2022-1001/15 
p. p. 1486/3, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1486/3 (cca 212,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou do 01.01.2026 

, z toho 18,00 m2 k umístění skleníku za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok 
a 194,00 m2 k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv další 
výstavba či výsadba stromů musí předem odsouhlasena pronajímatelem. 
 
RM_2022-1002/15 
p. p. 1501/4, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1501/4 (cca 625,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 5 let 

, z toho 617,00 m2 jako zahradu a k chovu dvou psů za nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok 
a 8,00 m2 k umístění chatky za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv další výstavba 
či výsadba stromů musí předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 
RM_2022-1003/15 
p. p. 1486/3 a p. p. 1501/4, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1486/3 (cca 385,00 m2) a části p. p. 1501/4 (cca 77,00 m2) obě v k. ú. Trutnov 
na dobu určitou 5 let , z toho 10,00 m2 k umístění zahradní chat-
ky za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok a 452,00 m2 jako zahradu za nájemné ve výši 
5,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba stromů musí předem projednána 
a schválena pronajímatelem. 
  



Stránka 18 z 34 

RM_2022-1004/15 
p. p. 1501/4, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1501/4 (cca 625,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 5 let 

z toho 27,00 m2 k umístění chatky s přístřeškem, 2,00 m2 k umístění přístřešku na nářa-
dí, 5,00 m2 k umístění kotce pro psa za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok a 591,00 m2 jako zahradu 
za nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba stromů musí pře-
dem projednána a schválena pronajímatelem. 
 
RM_2022-1005/15 
p. p. 1847, k. ú. Libeč 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1847 (cca 400,00 m2) v k. ú. Libeč na dobu neurčitou 
jako zahradu za nájemné ve výši 2,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv výstavba či výsadba stromů 
musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. Pozemek bude po dobu nájmu dočasně 
oplocen. 
 
RM_2022-1006/15 
p. p. 2155/15, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem p. p. 2155/15 (486,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou do 31.08.2027 

, z toho 479,00 m2 jako zahradu za nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok, 3,00 m2 k umístění 
skleníku a 4,00 m2 k umístění boudy na nářadí za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok s tím, že jaká-
koliv další výstavba či výsadba musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. Poze-
mek bude po dobu nájmu dočasně oplocen. 
 
RM_2022-1007/15 
p. p. 1976/7, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1976/7 (45,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou do 14.09.2027 

 z toho 43,00 m2 jako zahradu a 2,00 m2 k posezení (stůl a čtyři židle) za nájemné ve 
výši 300,00 Kč/rok s tím, že jakákoliv výstavba či výsadba není povolena. 
 
RM_2022-1008/15 
p. p. 189/28, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 189/28 (cca 443,00 m2 v k. ú. Poříčí u Trutnova na dobu určitou 5 let 

, z toho 
13,00 m2 k umístění pergoly, 4,00 m2 k umístění přístřešku na dřevo, 9,00 m2 k umístění fóliovníku, 
4,00 m2 k umístění chatičky za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok a 413,00 m2 k zahrádkářským 
účelům za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/rok s tím, že pronajatý pozemek bude po dobu nájmu do-
časně oplocen. Jakákoliv další výstavba či výsadba stromů není povolena. 
  



Stránka 19 z 34 

RM_2022-1009/15 
p. p. 2213/9, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2213/9 (cca 12,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 1 rok 

 jako manipulační plochu (parkování) za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok. 
 
RM_2022-1010/15 
p. p. 2120/12 a další, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výpůjčku části p. p. 2120/12 (cca 36,00 m2), p. p. 2120/11 (66,00 m2), p. p. 2120/10 (66,00 m2), 
části p. p. 2120/1 (cca 58,00 m2), p. p. 2120/9 (43,00 m2), p. p. 2120/8 (58,00 m2) a části p. p. 
2120/7 (cca 31,00 m2) vše v k. ú. Horní Staré Město, ul. Úpská společnosti POPAS CZ, s. r. o., 
k umístění lešení (postupné posouvání sloupců) + oplocení za účelem opravy lodžií u bytového 
domu čp. 550-552 na dobu určitou do 15.12.2022, 
 *01.02* 
pronájem části p. p. 2120/12 (cca 8,00 m2), části p. p. 2120/11 (cca 8,00 m2), části p. p. 2120/10 
(cca 8,00 m2), části p. p. 2120/1 (cca 8,00 m2), části p. p. 2120/9 (cca 8,00 m2), části p. p. 2120/8 
(cca 8,00 m2) a části p. p. 2120/7 (cca 8,00 m2) vše v k. ú. Horní Staré Město, ul. Úpská společ-
nosti POPAS CZ, s. r. o. k umístění kontejneru o velikosti 8,00 m2, který se bude dle potřeby po-
stupně posouvat (oprava lodžií u bytového domu čp. 550-552) na dobu určitou, a to od 01.09.2022 
do 15.12.2022 za nájemné ve výši 2,00 Kč/m2/rok s tím, že bude před podpisem smlouvy uhraze-
na náhrada za bezesmluvní užívání části p. p. 2120/12 (cca 8,00 m2), části p. p. 2120/11 (cca 
8,00 m2), části p. p. 2120/10 (cca 8,00 m2), části p. p. 2120/1 (cca 8,00 m2), části p. p. 2120/9 (cca 
8,00 m2), části p. p. 2120/8 (cca 8,00 m2) a části p. p. 2120/7 (cca 8,00 m2) vše v k. ú. Horní Staré 
Město v termínu od 18.08.2022 do 31.08.2022 ve výši 2,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2022-1011/15 
p. p. 4655/56 a další, k. ú. Starý Rokytník a Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatku č. 12 k NS č. 4314N05/54 uzavřené mezi městem Trutnovem (nájemce) a Stát-
ním pozemkovým úřadem (pronajímatel), kterým se ukončuje pronájem p. p. 4655/56, 4655/58, 
4655/75, 4655/76 a 4655/77 v k. ú. Starý Rokytník a p. p. 1761/45 v k. ú. Poříčí u Trutnova z dů-
vodu převodu pozemků na ŘSD ČR (výstavba D 11). 
 
RM_2022-1012/15 
p. p. 2198/43, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 021 084 na pronájem části p. p. 2198/43 (cca 150,00 m2) v k. ú. 
Trutnov, uzavřené s  dohodou ke dni 31.08.2022. 
 
RM_2022-1013/15 
p. p. 1793/1 a p. p. 1790/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 017 071 na pronájem části p. p. 1793/1 (cca 172,00 m2) v k. ú. Trut-
nov, uzavřené s  dohodou ke dni 30.09.2022. 
  



Stránka 20 z 34 

 bere na vědomí 
 *02.01* 
ukončení smlouvy o nájmu nemovité věci č. 0105 na pronájem části p. p. 1790/1 (cca 4,00 m2) 
v k. ú. Trutnov, uzavřené s  ke dni 30.09.2022. 
 
 
POZEMKY – RŮZNÉ 
 
RM_2022-1014/15 
p. p. 219/4, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výpůjčku části p. p. 219/4 (cca 10,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova, ul. Sokolská Společenství vlast-
níků jednotek Sokolská 237, Trutnov, k umístění lešení (fasáda) na dobu určitou do 31.10.2022. 
 
RM_2022-1015/15 
p. p. 1088/8 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene spočívajícího v právu uložení a provozování stavby SO 342 
Úprava vodovodů PVC DN 225 v MÚK Poříčí, SO 343 Úprava vodovodu LTH DN 80 v km 140,006 
a SO 344 Úprava vodovodu DN 100 v km 140,223-140,485 na části p. p. 1088/8, p. p. 1491/1, 
p. p. 1494/3, p. p. 1496/1, p. p. 1435/1, p. p. 1435/3, p. p. 1435/6, p. p. 1558/1 a p. p. 1558/3 
v k. ú. Poříčí u Trutnova jednotkovou cenu 10.000,00 Kč za pozemek, tj. celkem 90.000,00 Kč. 
Smlouva bude uzavřena mezi městem Trutnovem (budoucí povinný), Vodovody a kanalizace Trut-
nov, a. s. (budoucí oprávněný) a Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace (sta-
vebník). Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí stavebník. 
 
RM_2022-1016/15 
p. p. 260 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene spočívajícího v právu uložení a provozování stavby SO 315 
Odvodnění Elektrárenská ulice na části p. p. 260, p. p. 1383/1, p. p. 1383/3, p. p. 1558/1 a p. p. 
1558/3 v k. ú. Poříčí u Trutnova za jednotkovou cenu 10.000,00 Kč za pozemek, tj. celkem 
50.000,00 Kč. Smlouva bude uzavřena mezi městem Trutnovem (budoucí povinný), Správou silnic 
Královéhradeckého kraje (budoucí oprávněný) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvková 
organizace (stavebník). Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí stavebník. 
 
RM_2022-1017/15 
p. p. 188/54, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene spočívajícího v právu uložení a provozování stavby SO 470 
Přeložka ČEZ TPS v km 140,540 na části p. p. 188/54 v k. ú. Poříčí u Trutnova za jednotkovou 
cenu 10.000,00 Kč za pozemek, tj. celkem 10.000,00 Kč. Smlouva bude uzavřena mezi městem 
Trutnovem (budoucí povinný), společností Telco Pro Services, a. s. (budoucí oprávněný) a Ředi-
telstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace (stavebník). Veškeré náklady spojené se 
zřízením věcného břemene uhradí stavebník. 
  



Stránka 21 z 34 

RM_2022-1018/15 
p. p. 1720/7, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti T-Mobile Czech Republic, a. s., spo-
čívajícího v právu uložení a provozování optických sítí na části p. p. 1720/7 v k. ú. Trutnov v roz-
sahu cca 6,00 m2 za jednotkovou cenu ve výši 66,66 Kč/ m2 + DPH. Veškeré náklady spojené se 
zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2022-1019/15 
p. p. 85/1 a další, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího 
v právu uložení a provozování kabelového vedení NN na části p. p. 85/1, p. p. 1163/2, p. p. 
1163/4, p. p. 1163/22, p. p. 1163/25, p. p. 1163/35, p. p. 1166/7, p. p. 1177/11, p. p. 1177/12, p. p. 
1177/13, p. p. 1177/14, p. p. 1177/70, p. p. 1815/2, p. p. 1956/1, p. p. 1977/4, p. p. 1980/2, p. p. 
2040, p. p. 2042, p. p. 2043/2, p. p. 2047/1, p. p. 2102/1, p. p. 2103/1, p. p. 2103/2 v k. ú. Horní 
Staré Město a p. p. 480/2 a p. p. 530/1 v k. ú. Dolní Staré Město v celkovém rozsahu 2 035,00 m2 
za jednotkovou cenu 117,00 Kč/m2 + DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břeme-
ne uhradí oprávněný. 
 
RM_2022-1020/15 
p. p. 248/5 a p. p. 512, k. ú. Dolní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch panující p. p.  v k. ú. Dolní Staré Město 
v majetku  spočívajícího v právu uložení a provozování kanali-
zační přípojky na části p. p.  a p. p.  v k. ú. Dolní Staré Město v celkovém rozsahu cca 
33,00 m2. Jednotková cena činí 40,00 Kč/m2 + DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcné-
ho břemene uhradí oprávnění. 
 
RM_2022-1021/15 
p. p. 933/30 a p. p. 2011, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch panující st. p.  a p. p. v k. ú. Horní 
Staré Město v majetku  spočívajícího v právu uložení 
a provozování kanalizační přípojky na části p. p.  a p. p.  v k. ú. Horní Staré Město 
v celkovém rozsahu cca 27,00 m2. Jednotková cena činí 40,00 Kč/m2 + DPH. Veškeré náklady 
spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávnění. 
 
RM_2022-1022/15 
p. p. 249/2 a p. p. 1201/2, k. ú. Voletiny 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího 
v právu uložení a provozování kabelového vedení NN na části p. p. 249/2 a p. p. 1201/2 v k. ú. 
Voletiny v celkové délce cca 7,00 m za jednorázovou úhradu ve výši 2.430,00 Kč + DPH s tím, že 
oprava komunikace bude provedena z každé strany 1,00 m od osy vedení. Veškeré náklady spo-
jené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
  



Stránka 22 z 34 

RM_2022-1023/15 
p. p. 189/31, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího 
v právu uložení a provozování kabelového vedení NN a pilíře na části p. p. 189/31 v k. ú. Poříčí 
u Trutnova v celkové délce cca 1,00 m za jednorázovou úhradu ve výši 2.000,00 Kč + DPH. Veš-
keré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2022-1024/15 
p. p. 2185/39, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatné služebnosti cesty a stezky na části p. p. 2185/39 v k. ú. Trutnov v majetku České 
republiky, právo hospodařit s majetkem státu Správa železnic, státní organizace, ve prospěch 
města Trutnova za účelem zajištění služebnosti cesty a stezky v rozsahu cca 11,95 + 2,43 m2 na 
dobu neurčitou. Úplata činí 10.000,00 Kč. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene 
uhradí oprávněný. 
 
RM_2022-1025/15 
p. p. 2090/24 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti Vitesco Technologies Czech Repub-
lic s. r. o., spočívajícího v právu uložení a provozování horkovodní přípojky na části p. p. 2090/24, 
p. p. 2090/20, p. p. 2090/46, p. p. 2087/7, p. p. 2090/45, p. p. 2090/21 a p. p. 2132/5 v k. ú. Trut-
nov v rozsahu cca 810,00 m2 za jednotkovou cenu ve výši 133,33 Kč/m2 + DPH s tím, že chodník 
bude předlážděn v celé šíři. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí 
oprávněný. 
 
RM_2022-1026/15 
p. p. 51/4 a další, k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího 
v právu uložení a provozování kabelového vedení NN a skříně na sloupu na části p. p. 51/4, p. p. 
50/1 a p. p. 909 v k. ú. Bojiště u Trutnova v celkové délce cca 60,00 m za jednorázovou úhradu ve 
výši 2.000,00 Kč + DPH s tím, že úprava komunikace bude provedena v celé šíři asfaltovým 
recyklátem. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2022-1027/15 
p. p. 416/24, k. ú. Dolní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch panující p. p.  v k. ú. Dolní Staré Město 
v majetku  spočívajícího v právu uložení a provozování 
vodovodní přípojky na části p. p.  v k. ú. Dolní Staré Město v celkovém rozsahu cca 
13,00 m2 s tím, že bude opraveno v recyklátu. Jednotková cena činí 50,00 Kč/m2 + DPH. Veškeré 
náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávnění. 
  



Stránka 23 z 34 

RM_2022-1028/15 
p. p. 314/1, k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení bezúplatného věcného břemene ve prospěch spo-
čívajícího v právu uložení a provozování vodovodní přípojky, elektropřípojky a ČOV na části p. p. 

v k. ú. Starý Rokytník v celkové délce cca 25,00 m. 
 
RM_2022-1029/15 
p. p. 2284/1, p. p. 876/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího 
v právu uložení a provozování kabelového vedení NN na části p. p. 2284/1 a p. p. 876/1 v k. ú. 
Trutnov v celkové délce cca 45,00 m za jednorázovou úhradu ve výši 5.490,00 Kč + DPH. Veškeré 
náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
 
RM_2022-1030/15 
Žádost o prodloužení zapůjčení holobytu ( ) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zapůjčení holobytu Na Dvorkách čp. 244, Trutnov 2, č. b. 7, o vel. 0+1, p , trv. 
bytem , na dobu určitou od 01.09.2022 do 30.11.2022 za podmínky 
řádného hrazení nájemného a služeb spojených s holobytem Na Dvorkách 244, č. b. 7, o vel. 0+1 
a splácení dluhu vzniklého na holobytu Na Dvorkách 244, č. b. 7, o vel. 0+1, na základě uzavřené-
ho splátkového kalendáře na MEBYS Trutnov s.r.o. 
 
RM_2022-1031/15 
Horská čp. , č. b.  (poskytnutí ubytování ukrajinské státní občance) 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s poskytnutím ubytování , ukrajinské státní občance, , 
členkou Bytového družstva Horní Staré Město, IČ 25940007, v bytě č. , 1. NP, Horská čp. , 
Trutnov. 
 
RM_2022-1032/15 
Palackého čp. 79, č. b. 4 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout byt na adrese Trutnov, Palackého 79, č. b. 4, 3. podlaží, 
o vel. 1+1 (kuchyň 31,98 m2, 1. pokoj 34,53 m2, koupelna + WC 5,95 m2, předsíň 8,39 m2, komora 
1,40 m2, půda 5,40 m2 a balkón 3,10 m2, topení plynový kotel). Měsíční nájemné 5.937,00 Kč. 
V bytě je kuchyňská linka, sporák, digestoř, plynový kotel, zásobník TUV a vodoměr. Orientační 
výše zálohy na služby spojené s užíváním bytu: STA 30,00 Kč/byt, osvětlení 50,00 Kč/osoba, do-
movní odpad 45,00 Kč/osoba – dle trvalého pobytu, SV 200,00 Kč/osoba, domovní služby 
30,00 Kč/osoba a komín 40,00 Kč/průduch. 
Byt bude pronajímán na základě výsledku výběrového řízení, kde se bude nabízet měsíční nájem-
né a zároveň délka prvního platebního období minimálně 6 měsíců. Po skončení prvního platební-
ho období nájemného bude již nájemné hrazeno měsíčně. Nájemní smlouva bude uzavřena na 



Stránka 24 z 34 

dobu určitou 12 měsíců. Pokud se nájemce bytu přihlásí k trvalému pobytu u daného bytu, který 
získal v tomto výběrovém řízení, bude nájemní smlouva na byt uzavřena na dobu určitou 2 roky 
a dále se bude prodlužovat vždy na další 2 roky za podmínky řádného plnění povinností nájemce 
vyplývajících z nájemní smlouvy a OZ včetně dalších právních předpisů. 
 
RM_2022-1033/15 
Horská čp. 138 (odepsání pohledávek) 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
vzít na vědomí zánik pohledávek: 

 ve výši 11.942,00 Kč zbývající část jistiny dle platebního rozkazu OS v Trutnově 
ze dne 18.06.2001 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady 
soudního řízení ve výši 10.240,00 Kč, 

 ve výši 4.970,00 Kč zbývající část jistiny dle platebního rozkazu OS v Trutnově ze 
dne 30.06.1999 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady 
soudního řízení ve výši 534,00 Kč, 

po 
 *01.02* 
schválit odepsání pohledávek: 

 ve výši 11.942,00 Kč zbývající část jistiny dle platebního rozkazu OS v Trutnově  
ze dne 18.06.2001 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady 
soudního řízení ve výši 10.240,00 Kč, 

 ve výši 4.970,00 Kč zbývající část jistiny dle platebního rozkazu OS v Trutnově ze 
dne 30.06.1999 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady 
soudního řízení ve výši 534,00 Kč, 

po . 
 
 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
 
RM_2022-1034/15 
Zařazení mostku na Lhoteckém potoku p. p. 882/1 v k. ú. Lhota u Trutnova, ul. Mariánská, 
do evidence majetku města Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí, 
 *01.01* 
že most na Lhoteckém potoku je součástí pozemní komunikace dle §12 zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích. Vzhledem k tomu, že stavba pozemní komunikace, která se nachází 
na pozemcích p. p. 37/1, p. p. 1005 a p. p. 56, v k. ú. Lhota u Trutnova, je ve vlastnictví města 
Trutnova, je tento most také ve vlastnictví města Trutnova, neboť je její součástí. 
 
RM_2022-1035/15 
VZ "Doplnění parkovacího systému“ – schválení přímého zadání veřejné zakázky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
přímé zadání veřejné zakázky s názvem „Doplnění parkovacího systému“ firmě Cross Zlín, a.s., 
IČ 60715286, za nabídkovou cenu 670.649,01 Kč vč. DPH. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Kláru Bednářovou, vedoucí Odboru majetku města, k zajištění uzavření smlouvy s firmou 
Cross Zlín, a.s.; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, 
vyjma samotné smlouvy. 
  



Stránka 25 z 34 

RM_2022-1036/15 
VZ „Opravy a údržba multifunkčního hřiště FK Poříčí“ – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce s názvem „Opra-
vy a údržba multifunkčního hřiště FK Poříčí", systémové číslo VZ: P22V00000089, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení dle předloženého návrhu, 
 *01.04* 
jmenování komise pro otevírání obálek ve složení: Ing. Klára Bednářová, Jitka Ondrášková, Moni-
ka Vídeňská, 
 *01.05* 
jmenování hodnoticí komise ve složení: Mgr. Tomáš Eichler, Ing. Klára Bednářová, Jitka Ondráš-
ková, Ing. Vladislav Sauer, Monika Vídeňská, k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové 
ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníků výběrového řízení, 
kteří skončí v konečném pořadí na prvním a druhém místě případně dalších tak, aby zadavatel měl 
k dispozici dvě nabídky uchazečů, s nimiž lze podepsat smlouvu (bude-li to s ohledem na počet 
účastníků a akceptovatelnost nabídek možné), to vše včetně všech úkonů souvisejících. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Kláru Bednářovou, vedoucího Odboru majetku města, k rozhodování o vysvětlování, změnách 
či doplněních zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů, a k roz-
hodování o případných námitkách. 
 
 
RM_2022-1037/15 
VZ „Hřiště FK Poříčí – stavební úpravy na objektu šaten“ – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce s názvem „Hřiště 
FK Poříčí – stavební úpravy na objektu šaten“, systémové číslo VZ: P22V00000092, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení dle předloženého návrhu, 
 *01.04* 
jmenování komise pro otevírání obálek ve složení: Ing. Klára Bednářová, Jitka Ondrášková, 
Mgr. Petra Synková, 
 *01.05* 
jmenování hodnoticí komise ve složení: Mgr. Tomáš Eichler, Ing. Klára Bednářová, Jitka Ondráš-
ková, Ing. Vladislav Sauer, Mgr. Petra Synková, k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové 
ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníků výběrového řízení, 
kteří skončí v konečném pořadí na prvním a druhém místě případně dalších tak, aby zadavatel měl 
k dispozici dvě nabídky uchazečů, s nimiž lze podepsat smlouvu (bude-li to s ohledem na počet 
účastníků a akceptovatelnost nabídek možné), to vše včetně všech úkonů souvisejících. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Kláru Bednářovou, vedoucí Odboru majetku města, k rozhodování o vysvětlování, změnách či 
doplněních zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů, a k rozho-
dování o případných námitkách. 
  



Stránka 26 z 34 

RM_2022-1038/15 
VZ „Výměna osvětlení v Městské knihovně Trutnov“ – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky s názvem „Výměna 
osvětlení v Městské knihovně Trutnov“, systémové číslo VZ: P22V00000087, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení, dle předloženého návrhu 
s tím, že zadávací podmínky budou uveřejněny na profilu zadavatele i pro ostatní potenciální do-
davatele, 
 *01.04* 
jmenování komise pro otevírání obálek ve složení: Ing. Klára Bednářová, Bc. Petra Sekerová, Mo-
nika Vídeňská, 
 *01.05* 
jmenování hodnoticí komise ve složení: Mgr. Tomáš Eichler, Ing. Klára Bednářová, Bc. Petra Se-
kerová, Ing. Vladislav Sauer, Monika Vídeňská, k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové 
ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníků výběrového řízení, 
kteří skončí v konečném pořadí na prvním a druhém místě případně dalších tak, aby zadavatel měl 
k dispozici dvě nabídky uchazečů, s nimiž lze podepsat smlouvu (bude-li to s ohledem na počet 
účastníků a akceptovatelnost nabídek možné), to vše včetně všech úkonů souvisejících. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Kláru Bednářovou, vedoucího Odboru majetku města, k rozhodování o vysvětlování, změnách 
či doplněních zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů, a k roz-
hodování o případných námitkách. 
 
RM_2022-1039/15 
VZ "Oprava opěrné konstrukce, Trutnov" – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „Oprava opěrné konstruk-
ce, Trutnov“, systémové číslo VZ: P22V00000094, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení dle předloženého návrhu, 
 *01.04* 
jmenování komise pro otevírání obálek ve složení: Ing. Klára Bednářová, Jitka Ondrášková, 
Mgr. Petra Synková, a náhradníky členů komise: Monika Vídeňská, Bc. Monika Škodová, 
 *01.05* 
jmenování hodnoticí komise ve složení: Mgr. Tomáš Eichler, Ing. Klára Bednářová, Jitka Ondráš-
ková, Ing. Vladislav Sauer, Mgr. Petra Synková, a náhradníků členů komise: Monika Vídeňská, 
Bc. Monika Škodová, k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou mimořádně 
nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníků výběrového řízení, kteří skončí v konečném 
pořadí na prvním a druhém místě případně dalších tak, aby zadavatel měl k dispozici dvě nabídky 
uchazečů, s nimiž lze podepsat smlouvu (bude-li to s ohledem na počet účastníků a akceptovatel-
nost nabídek možné), to vše včetně všech úkonů souvisejících. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Kláru Bednářovou, vedoucího Odboru majetku města, k rozhodování o vysvětlování, změnách 
či doplněních zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů, a k roz-
hodování o případných námitkách. 
  



Stránka 27 z 34 

RM_2022-1040/15 
MEBYS Trutnov s.r.o. – Tělocvična na Městském stadionu – ceník pro využívání tělocvičny 
školami 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ceník pro využívání tělocvičny školami. 
 
RM_2022-1041/15 
MEBYS Trutnov s.r.o. – Vzorová „Nájemní smlouva o nájmu bytu“ – změny 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
změnu č. 1 – vynechání článku IV odstavec 5, a změnu č. 2 – doplnění ujednání o smluvní pokutě 
ve výši 500,00 Kč denně pro případ nesplnění povinnosti nájemce vyklidit a předat byt po skončení 
nájmu – článek VII odstavec 3 ve vzorové Nájemní smlouvě o nájmu bytu. 
 
RM_2022-1042/15 
MEBYS Trutnov s.r.o. – VZ “Oprava balkónů, Dlouhá 644, Trutnov“ – výsledek výběrového 
řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
k veřejné zakázce malého rozsahu “Oprava balkónů, Dlouhá 644, Trutnov” rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky, přičemž nejvhodnější nabídkou je nabídka uchazeče: 
POPAS CZ, s.r.o. Trutnov, IČ 27517233, s nabídkovou cenou 1.974.858,00 Kč včetně 15% DPH. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Petra Gaislera, jednatele společnosti MEBYS Trutnov s.r.o., k zajištění uzavření smlouvy 
s vybraným dodavatelem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvi-
sejících, vyjma samotné smlouvy, zejména tedy oznámení o vyloučení účastníka, oznámení o vý-
běru dodavatele a rozhodnutí o námitkách. 
 
 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 
RM_2022-1043/15 
Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2022 – rozpočtové opatření č. 3 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit změny rozpočtu města Trutnova na rok 2022 – rozpočtové opatření č. 3. 
 
RM_2022-1044/15 
Hospodaření příspěvkových organizací k 30.06.2022 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
výsledky hospodaření městem zřízených příspěvkových organizací k 30.06.2022. 
 
RM_2022-1045/15 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s. 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města  
 *01.01* 
schválit poskytnutí dotace v režimu de minimis ve výši 2.000.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA 
TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně 



Stránka 28 z 34 

podané žádosti ze dne 09.08.2022, tj. částečná úhrada výdajů spojených s přípravou a činností 
basketbalového oddílu – družstva „A“ týmu žen klubu TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., působí-
cího v nejvyšší republikové soutěži žen – Ženské basketbalové lize v sezóně 2022/2023, (zejména 
výdaje na užívání sportovních zařízení, dopravné, cestovné – letenky, ubytování hráček a reali-
začního týmu – nájemné a služby, poplatky ČBF, AŽLK, AŽLBK, výdaje na rozhodčí a pořadatele, 
sportovní vybavení, zdravotní materiál a pojištění, odměny hráček a realizačního týmu {včetně 
DPP a DPČ} a výdaje na provoz oddílu, propagační činnost, administrativní činnost apod.), 
 *01.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, dle předloženého znění. 
 
RM_2022-1046/15 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – MFK Trutnov, z. s. 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 400.000,00 Kč pro MFK Trutnov, z. s., IČ 43463819, Na 
Lukách 466, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 13.06.2022, 
tj. částečná úhrada výdajů spojených s přípravou a činností fotbalového mužstva „A“-týmu a dal-
ších týmů (U12 - U19, WU13, WU19) v celostátních soutěžích v sezóně 2022/2023 (zejména výda-
je na materiální zabezpečení hráčů, odměny licencovaným trenérům, hráčům a realizačním 
týmům, doprava), 
 *01.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro MFK Trutnov, z. s., IČ 43463819, Na Lukách 466, Trutnov, 
v předloženém znění. 
 
RM_2022-1047/15 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – FK Sokol Volanov, z. s. 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí investiční dotace ve výši 118.900,00 Kč pro FK Sokol Volanov, z. s., 
IČ 47467100, sportovní hřiště, Volanov, 541 01 Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně 
podané žádosti ze dne 01.07.2022, tj. na úhradu výdajů spojených s pořízením zahradního trakto-
ru pro údržbu fotbalového hřiště a okolních ploch v roce 2022, 
 *01.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro FK Sokol Volanov, z. s., IČ 47467100, sportovní hřiště, Vola-
nov, 541 01 Trutnov, v předloženém znění. 
 
RM_2022-1048/15 
Dotace OSTATNÍ (do 50.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 5.500,00 Kč pro Klub filatelistů Trutnov 05-76, pobočný spolek Svazu 
českých filatelistů, z. s., IČ 07210370, Kpt. Jaroše 327, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 
4.4. Ostatní dotace výše nedefinované – částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu filate-
listů v Trutnově v roce 2022 (zejména výdaje na pronájem místnosti na výměnné schůzky, nájem-
né za vývěsní skříňku, poštovné apod.), 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Klub filatelistů Trutnov 05-76, pobočný spolek Svazu českých filatelistů, 
z. s., IČ 07210370, Kpt. Jaroše 327, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 50.000,00 Kč pro Letecký klub ultralehkého létání v Trutnově, 
IČ 69155771, Na Statku 31, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše 
nedefinované – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 17. ročníku "Leteckého dne" 
v Trutnově v roce 2022, 



Stránka 29 z 34 

 *02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Letecký klub ultralehkého létání v Trutnově, IČ 69155771, 
Na Statku 31, Trutnov, dle předloženého vzoru. 
 
RM_2022-1049/15 
Dotace OSTATNÍ (do 50.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace pro , na účel přednemocniční pomoci a humanitárních 
transportu sociálně ohrožených skupin dětí, žen, seniorů a osob se zdravotním postižením v tri-
anglu měst Oděsy, Vozněsenska a Chersonu na Ukrajině, včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy, 
 *02.01* 
poskytnutí dotace pro ZO ČSOP JARO Jaroměř, IČ 67441076, Národní 83, 551 01 Jaroměř, na 
projekt – rekonstrukci velké rozletové haly, včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy, 
 *03.01* 
poskytnutí dotace , Trutnov, na účel v kategorii sport, včetně uzavření veřejno-
právní smlouvy. 
 
RM_2022-1050/15 
Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) – Oblastní nemocnice Trutnov, a. s. 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 50,00 % celkových nákladů reklamní – náborové kampaně, nej-
výše však 100.000,00 Kč pro Oblastní nemocnici Trutnov, a. s., IČ 26000237, Maxima 
Gorkého 77, Trutnov, na účel v individuálně podané žádosti ze dne 18.08.2022 – částečná úhrada 
výdajů spojených s reklamní – náborovou kampaní zaměřenou na získání nových lékařů do regio-
nu města Trutnova v roce 2022 a 2023 (zejména výdaje reklamní agentuře), 
 *01.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní nemocnici Trutnov, a. s., IČ 26000237, Maxima Gor-
kého 77, Trutnov, dle předloženého znění. 
 
RM_2022-1051/15 
Dotace KULTURA (do 50.000,00 Kč) – 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 25.000,00 Kč pro , bytem  Trutnov, 
na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – částečná úhrada výdajů spoje-
ných s pořádáním "Trutnovského varhanního festivalu" v roce 2022, 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro , bytem Trutnov, v předloženém 
vzoru, 
 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 25.000,00 Kč pro , bytem , Trutnov, 
na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – částečná úhrada výdajů spoje-
ných s pořádáním festivalu "Trutnovský advent" v roce 2022, 
 *02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro , bytem , Trutnov, v předloženém 
vzoru. 
  



Stránka 30 z 34 

RM_2022-1052/15 
Pomoc Ukrajině – přehled čerpání peněžních prostředků vyčleněných z veřejných zdrojů 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
vzít na vědomí přehled o čerpání prostředků na pomoc Ukrajině. 
 
RM_2022-1053/15 
Využití disponibilních zdrojů na účtech města 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
uložit částku ve výši 30.000.000,00 Kč a 30.000.000,00 Kč na 3měsíční termínovaný vklad u Ko-
merční banky, a.s., bez obnovování. 
 
 
RŮZNÉ 
 
RM_2022-1054/15 
VZ "Zkvalitnění MTS v Domově pro seniory R. Frimla, Trutnov" – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
opětovné vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce s ná-
zvem „Zkvalitnění MTS v Domově pro seniory R. Frimla, Trutnov“, systémové číslo VZ: 
V22V00000093, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení, dle předloženého návrhu, 
s tím, že zadávací podmínky budou uveřejněny na profilu zadavatele i pro ostatní potenciální do-
davatele, 
 *01.04* 
jmenování komise pro otevírání obálek ve složení: Ondřej Chyba, Monika Vídeňská, Bc. Eva Pod-
razilová, 
 *01.05* 
jmenování komise pro hodnocení nabídek ve složení: Mgr. Tomáš Eichler, Ing. Miloš Soukup, 
Ing. David Jelínek, Bc. Eva Podrazilová, Ing. Vladislav Sauer, k hodnocení nabídek, k posouzení, 
zda nabídkové ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníků 
výběrového řízení, kteří skončí v konečném pořadí na prvním a druhém místě případně dalších 
tak, aby zadavatel měl k dispozici dvě nabídky uchazečů, s nimiž lze podepsat smlouvu (bude-li to 
s ohledem na počet účastníků a akceptovatelnost nabídek možné), to vše včetně všech úkonů 
souvisejících. 
 pověřuje 
 *02.01* 

ze společnosti ARTENDR, s.r.o., Nádražní 67, 281 51 Velký Osek, 
administrátora veřejné zakázky, k rozhodování o vysvětlování, změnách či doplněních zadávací 
dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů, a k rozhodování o případných 
námitkách. 
 
RM_2022-1055/15 
VZ Oprava chodníku ul. Horská u "Rubínu" – schválení výsledku VŘ 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce Oprava chodníku ul. Horská u „Rubínu“, systé-
mové číslo VZ: V22V00000077, konkrétně účastníka č. 1 – REPARE TRUTNOV s.r.o., Mlado-



Stránka 31 z 34 

bucká 105, 541 02 Trutnov-Horní Staré Město, IČ 64824781, nabídková cena 3.585.255,91 Kč 
včetně DPH. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, k zajištění uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem; nejdříve však po schválení rozpočtové změny Zastupitelstvem města Trutnova v září 
2022. Toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, vyjma sa-
motné smlouvy, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách, 
 *02.02* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, pro případ, že by vybraný dodavatel porušil 
povinnost uzavřít smlouvu, k přijetí rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele; toto pověření 
zahrnuje též oprávnění k podpisu všech souvisejících písemností. 
 
RM_2022-1056/15 
Dodatek č. 5 ke smlouvě č. 057/D/R/21 na akci "Rekonstrukce kina Vesmír" 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatku č. 5 smlouvy 057/D/R/21 k investiční akci na stavbu „Rekonstrukce kina Vesmír“ 
se společností BAK stavební společnost a.s.  
Dodatek smlouvy je uzavírán na změnový list č. 23 týkající se změn – odpočtů a přípočtů při re-
konstrukci kina Vesmír a změnový list č. 24 týkající se změny termínu dokončení díla. Celková 
cena za předkládaný ZL 23 je 1.047.929,72 Kč bez DPH, 1.267.994,96 Kč vč. DPH, které navyšují 
cenu za provedení díla. Zároveň se prodlužuje termín pro dodání stavby o 70 dnů do 10.05.2023. 
 ukládá 
 *02.01* 
Ing. Jelínkovi, vedoucímu Odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku č. 5 smlouvy se společ-
ností BAK stavební společnost a.s., v předloženém znění v termínu do 16.09.2022. 

Termín: 16.09.2022 
 
RM_2022-1057/15 
Akce v integrovaných obcích realizované v roce 2022 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
předložený rozsah akcí realizovaných ze schváleného rozpočtu města Trutnova pro rok 2022 "Ak-
ce v rámci obnovy městských částí". 
 
RM_2022-1058/15 
Sněžná rolba Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí, 
 *01.01* 
že nebylo realizováno usnesení RM_2022-943/14, v části 02.01, že k zajištění uzavření smlouvy 
s vybraným dodavatelem sněžné rolby dojde nejdříve po schválení rozpočtové změny Zastupitel-
stvem města Trutnova v září 2022. 
 
RM_2022-1059/15 
VZ "Zajištění správy, provozu, údržby, oprav a obnovy veřejného osvětlení na území města 
Trutnova" – schválení výsledku zadávacího řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce „Zajištění správy, provozu, údržby, oprav a ob-
novy veřejného osvětlení na území města Trutnova“, systémové číslo VZ: V22V00000058, kon-
krétně účastníka Elektro Lelek s.r.o., Pod Městem 206, 542 32 Úpice, IČ 05380634, celková 
ROČNÍ nabídková cena 1.948.442,00 Kč bez DPH, 



Stránka 32 z 34 

 *01.02* 
konečné pořadí účastníků podle ekonomické výhodnosti jejich nabídek takto: 
1. Elektro Lelek s.r.o., Pod Městem 206, 542 32 Úpice, IČ 05380634, 
2. Osvětlení a energetické systémy a.s., Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4, IČ 25088092. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, k zajištění uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, vy-
jma samotných smluv, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách, 
 *02.02* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, pro případ, že by vybraný dodavatel porušil 
povinnost uzavřít smlouvu, k přijetí rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele; a k zajištění 
uzavření smlouvy s účastníkem druhým v konečném pořadí; toto pověření zahrnuje též oprávnění 
k podpisu všech souvisejících písemností. 
 
RM_2022-1060/15 
Financování rekonstrukce mostu e. č. TRU-016 "Prosklená lávka přes ulici Na Struze" na 
rok 2022-2023 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit vyčlenění finančních prostředků na stavební akci rekonstrukce mostu e. č. TRU-016 "Pro-
sklená lávka přes ulici Na Struze" pro roky 2022-2023 následovně: 

 v roce 2022 budou vyčleněny finanční prostředky ve výši 7 mil. Kč. 

 v roce 2023 budou vyčleněny finanční prostředky ve výši 25 mil. Kč. 
 
RM_2022-1061/15 
Podání žádosti o dotaci v rámci Ministerstva kultury České republiky přes Národní plán ob-
novy s názvem "Trutnov – Rekonstrukce kina Vesmír" 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
podání žádosti o dotaci na projekt "Trutnov – Rekonstrukce kina Vesmír". 
 pověřuje 
 *02.01* 
vedoucího Odboru rozvoje města zajištěním veškerých úkonů souvisejících s podáním žádosti 
o podporu. 
 
RM_2022-1062/15 
VZ "Revitalizace parku u kostela v Horním Starém Městě" – odsouhlasení rozhodnutí o vý-
běru dodavatele a konečného pořadí účastníků 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení 
s názvem „Revitalizace parku u kostela v Horním Starém Městě“, systémové číslo VZ: 
V22V00000079, konkrétně účastníka Okrasné zahrady arboristika, s.r.o., Velké Poříčí 597, 549 32 
Velké Poříčí, IČ 27535363; nabídková cena 3.831.034,35 Kč bez DPH, 
 *01.02* 
konečné pořadí účastníků podle ekonomické výhodnosti nabídek takto: 
1. Okrasné zahrady arboristika, s.r.o., Velké Poříčí 597, 549 32 Velké Poříčí, IČ 27535363, 
2. KAMPA-MARYNKA s.r.o., Lesní 1060, 514 01 Jilemnice, IČ 26014998. 
  



Stránka 33 z 34 

RM_2022-1063/15 
Rámcová dohoda „Tisk periodika Radniční listy města Trutnova  2021-2024“ – úprava „Ceny 
díla“ uzavřené smlouvy 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s uzavřením dodatku č. 2 k rámcové smlouvě na tisk RL, kterou se mění ceny za tisk RL o míru 
inflace. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Jiřího Masaříka, vedoucího Odboru Kancelář MěÚ, k zajištění podpisu dodatku smlouvy. 
 
RM_2022-1064/15 
Výzva č. 3 IROP – Kybernetická bezpečnost 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
podání žádosti o podporu v rámci výzvy č. 3 „Kybernetická bezpečnost“ Integrovaného regionální-
ho operačního programu a následnou realizací projektu dle této výzvy. 
 stanovuje 
 *02.01* 
Ing. Jiřího Masaříka, vedoucího Odboru Kancelář MěÚ, jako zodpovědné osoby za projekt dle vý-
zvy č. 3. 
 
RM_2022-1065/15 
Záštita starosty města Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s poskytnutím záštity starosty města Trutnova na 10. Mezinárodním hokejovém turnaji amatér-
ských týmů – Krakonoš Brewery Cup. 
 
RM_2022-1066/15 
Zprostředkování likvidace a vyřazení vozidel z registru 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zprostředkováním likvidace a vyřazení vraků a dlouhodobě odstavených vozidel z registru vozi-
del na území města Trutnova Městskou policií Trutnov na základě zmocnění a smlouvy, 
 *01.02* 
se vzorem návrhu Smlouvy o likvidaci vraku a vzorem Plné moci k zajištění likvidace vraku. 
 
RM_2022-1067/15 
Měření rychlosti vozidel – prodloužení doby nájmu 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu technického zařízení pro měření úsekové rychlosti vozidel 
Sydo Traffic Velocity se společnosti GEMOS CZ, spol. s r.o., B. Smetany 1599, 250 88 Čelákovice, 
IČ 25065238, dle předloženého návrhu. 
  



Stránka 34 z 34 

RM_2022-1068/15 
Uzavření zpracovatelské smlouvy a smlouvy o užívání softwaru a hardwaru se SOVK 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s uzavřením Smlouvy o zpracování osobních údajů a s uzavřením Smlouvy o užívání software pro 
el. evidenci místního poplatku z pobytu a k vydávání karty občana, smlouva o výpůjčce hardwaru 
se Svazkem obcí Východní Krkonoše, IČ 71188371, se sídlem Národní 199, Trutnov. 
 ukládá 
 *02.01* 
Ing. Jiřímu Masaříkovi, vedoucímu Odboru Kancelář MěÚ, zajistit uzavření Smlouvy o zpracování 
osobních údajů a s uzavřením Smlouvy o užívání software pro el. evidenci místního poplatku 
z pobytu a k vydávání karty občana, smlouva o výpůjčce hardwaru se Svazkem obcí Východní 
Krkonoše. 

Termín: 12.09.2022 
 
RM_2022-1069/15 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0006/D/ŽP/20 na zpracování lesních hospodářských osnov 
pro zařizovací obvod ORP Trutnov uzavřené dne 09.12.2020 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0006/D/ŽP/20 ze dne 09.12.2020 – vyhotovení lesní 
hospodářské osnovy (dále jen LHO) pro zařizovací obvod Trutnov v předloženém znění. 
 
RM_2022-1070/15 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0007/D/ŽP/20 na zpracování lesních hospodářských osnov 
pro zařizovací obvod ORP KRNAP -Trutnov uzavřené dne 09.12.2020 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0007/D/ŽP/20 ze dne 09.12.2020 – vyhotovení lesní 
hospodářské osnovy (dále jen LHO) pro zařizovací obvod KRNAP Trutnov v předloženém znění. 
 
RM_2022-1071/15 
Zřízení sběrného dvora v Trutnově-Poříčí 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
záměr zřídit sběrný dvůr v Trutnově-Poříčí. 
 
RM_2022-1072/15 
Příští schůze rady města 
 Rada města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 
termín konání další schůze rady města na pondělí 12.09.2022 od 15:00 h v zasedací místnosti 
č. 301 MěÚ. 
 
Zapsala: Mgr. Petra Velebová  
 
 

 

Mgr. Tomáš Hendrych v. r.  Mgr. Tomáš Eichler v. r. 
místostarosta  místostarosta 

L. S. 




